
Krystyna Cieślak. Propozycje zabaw i ćwiczeń dla sześciolatków 

Dzień dobry wszystkim! Drogie dzieci czy jesteście gotowe na nową porcję zabaw i zajęć? Jeśli tak, to 

nie traćmy czasu i zaczynajmy 10 tydzień pracy z rodzicami. Zanim jednak zaczniemy pracować 

posłuchajcie: 

 

 

Święto, które wypada właśnie dzisiaj 1czerwca, jest ulubionym  

dniem w kalendarzu wielu dzieci. Ponieważ nie możemy się 
spotkaćdlatego 

w  „Dniu Dziecka” życzymy Wam:                                                                                                                          
by uśmiech gościł  na Waszych twarzach,                                                                                                                                        
by każdy dzień był wspaniałą przygodą                                                                                        

by marzenia się spełniały,                                                                                                   
by doświadczenia się zgłębiały,                                                                                                 
by beztroskie było wasze życie ,                                                                                                                                                 

byście czuli się znakomicie.                                                                
Kochające was Panie: Krysia, Sabinka i Małgosia 

Temat tygodnia: „Zwierzęta małe i duże” (01.06 - 05.006.2020r 

Poniedziałek:  „Zwierzęta z całego świata” 

1.Wdrażanie do systematycznego stosowania zabiegów higienicznych po zabawie i przed posiłkami..                                                                                 

Gimnastyka poranna - Najpierw skłon https://www.google.com/search?client=firefox-b-

d&q=Najpierw+sk%C5%82on 

 A teraz ubierzcie się samodzielnie moje starszaki, pamiętajcie o usprawnianiu sznurowania  obuwia.                                             

( wykonujemy codziennie) 



2..Wysłuchajcie opowiadania „Zwierzęta małe i duże” M. Bennewicza                                                               

Osa! – Ada zaczęła nerwowo machać rękami, żeby odgonić owada. – To nie jest osa, tylko pszczoła – 

stwierdziła spokojnie babcia. – Przestań machać, to spokojnie odleci i nic ci nie zrobi. A jak machasz, 

to możesz ją tylko zdenerwować. Pomyśli, że chcesz jej zrobić krzywdę. – Skąd wiesz, babciu, że to 

pszczoła? – spytała Ada. – Mój tata był pszczelarzem, a teraz mój brat, Stanisław, również zajmuje się 
pszczelarstwem. Całe dzieciństwo mieszkaliśmy z pszczołami. Osy są dłuższe i jaśniejsze od pszczół. 

A pszczółki są krępe, grubiutkie i ciemne. Mają też więcej brązowych włosków. Pewnie szukała tutaj 

pyłku kwiatów. Pszczoły rzadko kogoś żądlą bez powodu, to bardzo pożyteczne owady. – Wiem, 

babciu, robią miód – stwierdziła Ada. – Tak, aniołku. – Babcia czasem w ten miły sposób zwracała się 
do Ady. – Pszczoły wytwarzają miód z pyłku kwiatów. Muszą się dużo napracować, żeby zebrać 
zapasy. Jeden słoiczek miodu to praca setek pszczół.                                                                                                        

Babciu, a skąd pszczoły wiedzą, dokąd mają lecieć po ten pyłek, z którego robią miód – spytał Adam. 

– Przecież nie potrafią mówić. Nie mogą spytać o drogę, nie mają też map ani nawigacji. – Pszczoły 

wylatują z ula na zwiad. Jeśli któraś z nich znajdzie pole pełne smakowitego pyłku kwiatowego, 

na przykład kwitnącego rzepaku, lub aleję lip, wówczas zbiera pyłek i wraca do ula. Na miejscu 

informuje pozostałe pszczoły w ich specjalnym, tajemniczym języku. – W tajemniczym języku? – 

zdziwił się Adam. – Tak – przytaknęła babcia. – Pszczółka tańczy i w ten sposób pokazuje innym 

pszczołom, którędy lecieć na pole obfite w pyłek, jak jest daleko i jakie znaki po drodze wskażą 
właściwy kierunek. – Tańczy? – powtórzyła Ada. – Tak jest, macha skrzydełkami, wykonuje specjalne 

kroki i to jest tajemnicza mowa pszczół. Inne się przyglądają, a potem, żeby zapamiętać trasę, 
naśladują ruchy mądrej przewodniczki. I już kilka chwil później pole jest pełne pszczół, które zbierają 
pyłek. Pszczoły przenoszą pyłek z kwiatu na kwiat, dzięki czemu zapylają kwiaty, a te mogą potem 

zmienić się w owoce. – A przy okazji z pyłku powstaje miód – dodała Ada. – Znakomicie – 

pochwaliła ją babcia. – Pszczoła jest prawie takiego samego koloru jak żyrafa – stwierdził Adam, 

który przeglądał właśnie książkę o zwierzętach. – Czy żyrafy też zapylają kwiaty? – Chłopiec wskazał 

fotografię, na której długi język żyrafy dotykał liści na wysokim drzewie. – Nie, syneczku – 

odpowiedziała babcia, która była biologiem, dlatego znała się na zwierzętach jak nikt w rodzinie. – 

Żyrafy jedzą liście. Muszą szybko obgryźć jedno drzewo akacji, gdyż ta roślina potrafi ostrzegać inne 

w pobliżu przed intruzami. – Babciu, w jaki sposób akacje ostrzegają się nawzajem? – spytała Ada. – 

Po kilku minutach obgryzania sok w liściach robi się gorzki i przestaje żyrafom smakować. Dzięki 

temu akacja traci tylko trochę liści. Gdyby nie ten ochronny zabieg, mogłaby stracić ich zbyt wiele 

i nie przeżyć. Jednak dzięki mechanizmowi obronnemu chroni siebie i inne drzewa w pobliżu, które 

na sygnał także gorzknieją. – Bardzo mądre te akacje – stwierdziła Ada. – Ciekawe, czy na świecie są 
jeszcze inne zwierzęta w podobnym kolorze jak pszczoły i żyrafy – zamyślił się Adam. – Nie mówi 

się „w kolorze” tylko w podobnym umaszczeniu, prawda, babciu? – Ada zrobiła mądrą minę. Adam 

wzruszył ramionami i ostentacyjnie odwrócił się, zakrywając książkę. – Można mówić, jak się chce – 

żachnął się. – Zamiast się kłócić i robić sobie przykrość, poszukajcie zwierząt podobnych do pszczół, 

czyli żółto -pomarańczowo-brązowych – zarządziła babcia. Pogłaskała Adama po głowie i poprosiła 

o przyniesienie kilku książek. Po chwili na stole pojawiły się zdjęcia i rysunki tygrysa, szerszenia, 

kota domowego, psa, kameleona i konia. – Co do słowa „umaszczenie” to prawda, tak się mówi – 

stwierdziła babcia. – Kolor zwierzęcia to inaczej jego umaszczenie. Hodowcy koni nazywają w bardzo 

ciekawy sposób różne kolory, czyli umaszczenia tych zwierząt. Na przykład koń, który wydał się wam 

podobny do pszczoły, nosi nazwę srokacz albo inaczej koń maści srokatej. Adam wstał i po chwili 

przyniósł kolejną książkę, tym razem z fotografiami koni. – Naucz nas, babciu, maści koni – 

zaproponował i wskazał palcem jasnobrązowego konia z ciemnobrązową grzywą. – To koń gniady – 

odpowiedziała babcia, poprawiając okulary.                                                                                                                              

Adam przerzucił kilka kartek i w końcu jego palec trafił na szarobiałego konia w czarnobrązowe 

ciapki. – Wygląda jak lody straciatella – ucieszyła się Ada. – Uwielbiam ten smak. – To jest maść 



taranta albo tarantowata – stwierdziła babcia. Adam wskazał czarnego konia. – To koń kary – 

odpowiedział babcia. – Ten ma granatowy połysk, więc mówi się o nim koń kruczy, bo ma 

umaszczenie podobne do tego ptaka. U koni mówimy o umaszczeniu, u ptaków – o upierzeniu. – 

A kruki, babciu, co to za ptaki? – spytała Ada. – Kruki żyją bardzo długo. Najstarszy żył ponoć 
w Londynie na zamku Tower. Miał 44 lata. Kruki łączą się w pary na całe życie. Potrafią bronić 
swego terytorium i są wszystkożerne, czyli jedzą, co im do dzioba wpadnie. – Babcia zaśmiała się 
i wyciągnęła z szafki herbatniki. – Super, znamy już cztery umaszczenia koni! – Adam aż klasnął 
w ręce z radości. – Srokacz, gniady, taranta i kary. – Oraz zwyczaje pszczół, żyraf i kruków – 

uzupełniła Ada. – Proponuję małe powtórzenie. Wydrukujemy czarno-białe rysunki koni, a wy 

pokolorujecie je zgodnie z poznanym umaszczeniem. – Super! – ucieszyły się dzieciaki. – Babciu, 

a można narysować srebrnego konia – spytała Ada. – Takiego jak jednorożec? – Oczywiście, że tak, 

koń o srebrnym umaszczeniu to maść siwa lub biała, a lekko kremowa to jeleniowata. Srokacz, 

gniady, taranta i kary .Gdy razem ustawisz – będą dwie pary. W jednym powozie cztery koniki, Jadą 
w zaprzęgu zwanym kwadryga. A piąty konik jak jednorożec Siwą ma grzywę i białe nozdrza. Cały 

jest biały, to umaszczenie Czasem nazywa się maścią jelenia.  

Spróbujcie odpowiedzieć na pytania  zadane przez rodzica 

O jakich zwierzętach opowiadała babcia?                                                                                                                               

Czy zapamiętaliście, czym różni się pszczoła od osy?                                                                                                                

Skąd pszczoły wiedzą, gdzie mają lecieć po pyłek kwiatowy?                                                                                                   

Jak myślicie, czy takie naśladowanie ruchów pszczoły jest proste?                                                                            

Jakie inne zwierzęta mają „kolor” podobny do pszczół?                                                                                               

Czy wiecie dlaczego zwierzęta mają paski? (Paski służą za kamuflaż i zapewniają ochronę przed 

drapieżnikami. Pomagają też regulować temperaturę ciała –czarne paski pochłaniają ciepło, a jasne je 

oddają).                                                                                                                                                                                             
„ Przeszkoda” – zabawa ruchowa 

3.Zabawy matematyczne -„Dodawanie i odejmowanie”  

1 Proszę obejrzyjcie dwa filmiki:                                                                                                                               

Liczenie – dodawanie na cukierkach dla dzieci https://www.youtube.com/watch?v=VL7s-ENTyXo                                                                      

Liczenie – odejmowanie na cukierkach dla dzieci https://www.youtube.com/watch?v=jMTvTBAOIH8                                                                                                     

2 Teraz poćwiczymy dodawanie i odejmowanie. Możecie wykorzystać do tego liczydło jeśli macie, 

albo dowolne rzeczy, które można przeliczać: kredki, guziki, spinacze klocki - każdy sposób jest 

dobry.                                                                                                                                                                                                      

4..Praca z KP4.34a – przeliczanie zwierząt, zapisywanie odejmowania;                                                                                 

Praca z KP4. 34b – wykluczanie ze zbioru, odszukiwanie zwierzęcia, które nie pasuje do po                           

„Jakie słyszysz zwierzę?” – zabawa słuchowa;                                                                                                                 

5.. Na zakończenie dzisiejszych zajęć rozruszamy się troszkę. Wiecie przecież, że aktywność ruchowa 

jest niezbędna dla naszego zdrowia. Zapraszam Was zatem na ZUMBĘ 

https://www.youtube.com/watch?v=knpyS_QGwNw  

 Pamiętajcie o codziennych zabawach w ogrodzie , przed domem, na placu zabaw – zabawach 

ruchowych na świeżym powietrzu z udziałem rodziny. 

                                                                                                                                                                                                                                                   

Dodatkowe propozycje: 



Dodawanie w zakresie 10. Oblicz i połącz lasso z odpowiednim kowbojem.                                                                                

 



 

Oblicz i pomaluj wskazanym kolorem.  

 

 



Wtorek:  „Z wizytą w zoo” 

 

 

1. Ćwiczenia poranne „Chodzimy jak zwierzęta” 

https://www.youtube.com/watch?v=KKEtZmPxlQ4 

2. Porządkujemy ZOO - dziecko podaje nazwy zwierząt mieszkających w zoo, dzieli te nazwy na 

sylaby oraz wyodrębnia głoskę w nagłosie  i wygłosie. 

3. Bilety do ZOO - zabawa matematyczna. Dziecko wyjmuje z koperty nominały monet i banknotów. 

Adam chce kupić bilet do ZOO dla siebie i taty. Bilet dla dorosłego kosztuje 6 zł, dla dziecka 4 zł. 

Jakimi monetami może zapłacić za swój bilet? Wybierz odpowiednie monety i ułóż je. Czy istnieje 

tylko jeden sposób zapłaty? 

Adam zaprosił do ZOO Adę. Ile zapłacą za bilety? Dziecko układa nominały monet odpowiednie do 

wyniku. 

4. Zoo - masaż relaksacyjny do fragmentu wiersza B. Kołodziejskiego. 

Zoo 



Tu w zoo zawsze jest wesoło,    (masujemy plecy otwartymi dłońmi) 

tutaj małpki skaczą wkoło,   (wykonujemy ruchy naśladujące skoki po okręgu) 

tutaj ciężko chodzą słonie,   (naciskamy płaskimi dłońmi) 

biegną zebry niczym konie,   (lekko stukamy pięściami) 

żółwie wolno ścieżką człapią,   (powoli, lekko przykładamy płaskie dłonie) 

w wodzie złote rybki chlapią ...   (muskamy raz jedną, raz drugą ręką). 
5. Plan zoo - wykonanie planu zoo. Dziecko rysuje na kartce formatu A3 wybiegi dla zwierząt, basen 

hipopotama, ptaszarnie, małpiarnie itp. na końcu dorysowują lub naklejają sylwety zwierząt wycięte z 

gazet. 

6. Praca z KP 4.35 a - czytanie wyrażeń, dopasowywanie ich do ilustracji zwierząt. 
7. Praca z KP 4.35 b - podawanie nazw zwierząt, podpisywanie ilustracji po śladzie, ćwiczenia 

artykulacyjne. 

8.Idziemy do zoo – słuchanie piosenki- https://www.youtube.com/watch?v=rXz-hKkUvoM 

9. Praca z KP 4.38 a - kącik grafomotoryczny, pisanie nazw zwierząt po śladzie. 

Dodatkowe propozycje: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



Środa: Temat:  „Świat zwierząt w Polsce”. 

 

1. Słuchanie wiersza M. Buczkówny "Tylko raz" – Rodzic prowadzi rozmowę na temat jego treści.  

Chcą żyć jak i ty żyjesz, 

Wszystkie na świecie zwierzęta - 

I mrówki, i żaby, i żmije, 

I pszczoła wiecznie zajęta. 

Przypatrz się z bliska dżdżownicy, 

Biedronce, jak kropki liczy, 

Jaskółce, jak gniazdko kleci, 

Jak pająk rozsnuwa sieci. 

I paź królowej - motyl 

niech fruwa tęczowozłoty, 

I ślimak środkiem dróżki 

Niech pełznie, wystawia różki... 

Niech skacze pasikonik, 

Niech świerszczyk w trawie dzwoni... 

Dla nich kwitnie łąka, dla nich rośnie las, 

Jak i ty - żyją tylko raz. 

Proponowane pytania: 

- O jakich zwierzętach jest mowa w wierszu? 

- Gdzie można je spotkać? 

- Co jest ich wspólnym marzeniem? 

2. „Moje ulubione zwierzątko” - praca plastyczna techniką dowolną. Prace  proszę zamieścić na 

Naszej grupie przedszkolnej. 

3. Praca z KP 4.36 a - nazywanie zwierząt, dzielenie nazw na głoski, zapisywanie pierwszej i ostatniej 

litery. 

4. Praca z KP 4.36 b - pisanie wyrazów po śladzie, odczytywanie prostych wyrazów, nazywanie 

zwierząt i łączenie ich z odpowiednim wyrazem.                                                                                              

5. Samodzielne wyszukiwanie informacji o zwierzętach w albumach, utrwalenie informacji o 

zwierzętach, które dziko żyją w Polsce.                                                                                                                        

Dodatkowe propozycje: 

6.Rozmowa na temat parków narodowych w Polsce i ich symboli. 

Zestaw ćwiczeń gimnastycznych nr 38 do wykorzystania w dowolnym czasie 

 1. „Wesołe powitanie jeża” – dzieci  skulone – udają śpiącego jeża. Rodzic mówi różne imiona. Gdy 

dziecko słyszy swoje imię, ma za zadanie wstać, przeciągnąć się i wykonać jakieś ćwiczenie 

gimnastyczne, .  

 2. „Ruszamy do zoo” – Rodzic proponuje magiczną podróż do świata zwierząt., że w pomieszczeniu 

są ukryte tabliczki z obrazkami zwierząt (wąż, koń, słoń, żaba, kot, ptak). Dziecko ustawia się w 

pociąg. Na hasło rusza i śpiewaj piosenkę Jedzie pociąg z daleka. Gdy pociąg dotrze do celu – jednej z 

tabliczek – rodzic pokazuje obrazek zwierzęcia a dziecko je naśladuje.  

3. „Małpi gaj” –  układamy tor przeszkód (z tego co macie w domu). Dziecko ma zamienić się w 

małpkę, której ulubionym zajęciem jest wspinanie się na przeszkody. Dziecko kolejno przechodzi po 

torze.  



4. „Pobudka niedźwiedzia” – Rodzic. wyjaśnia, że zbliża się lato i niektóre niedźwiedzie wybudziły 

się już z zimowego snu. Dziecko porusza się jak ociężały, zaspany niedźwiedź. Rodzic rozkłada na 

ziemi różne przeszkody. Dziecko przechodzi przez przeszkody, najpierw jedną stopą, potem drugą. 
Gdy unosi stopę, zastyga w tym ruchu na sekundę.  

 5. „Taniec dzikich zwierząt” – zabawa ruchowa przy muzyce. Rodzic włącza dowolną muzykę, a 

dziecko naśladuje ruchy wybranych zwierząt. Rodzic podpowiada, np. lew, tygrys, małpa. Dzieci 

mogą się podczas tej zabawy wygłupiać.  

Czwartek : „Groźni mieszkańcy polskich lasów”. 
 

1. Kim jestem? - zabawa ruchowo-naśladowcza. W rytm dowolnej muzyki dziecko naśladuje 

poruszanie się poszczególnych zwierząt: niedźwiedzia - porusza się na czworakach, zająca - 
skacze, dzięcioła - uderza ręką o podłogę, wiewiórkę - skacze i je orzeszki, dzika - ryje w ziemi 

(na czworakach udaje, że pociera nosem o podłogę). 
2. Zwierzęta leśne - zapoznanie ze zwierzętami mieszkającymi w lesie z podziałem na zwierzęta 
roślinożerne i mięsożerne. Pokazanie zdjęć z albumów przyrodniczych lub innych publikacjach 

dostępnych w domu. 
Roślinożerne - sarna, jeleń, zając, wiewiórka, dzik. 

Mięsożerne - wilk, lis, kuna, borsuk, sowa. 
Jak myślisz, co jedzą zwierzęta roślinożerne, a czym odżywiają się drapieżniki? Jak powinniśmy 
zachować się w lesie? Jak należy się zachować, kiedy zobaczymy w lesie dzikie zwierzę? 

3. Zwierzęta leśne I Rymowanki o zwierzętach dla dzieci I Lulek.tv 
https://www.youtube.com/watch?v=WKIjwCT_oMI                                                                           

4. Stary niedźwiedź mocno śpi - zabawa ruchowa. 
5. Praca z KP 4.37 a - odnalezienie ukrytych zwierząt i zaznaczenie ich. 

6. Praca z KP 4.38 b - kącik grafomotoryczny, rozwiązywanie działań, zapisywanie wyników. 

7.Zestaw ćwiczeń gimnastycznych nr 38(patrz środa) 

Dodatkowe propozycje: 

 

7.  Dowolna kolorowanka z leśnymi zwierzętami. 

 
8. Łamigłówka do rozwiązania.  



Czy podejmiesz się tego zadania? 

 

Dla chętnych dzieci 

 



 
 

 
 

 

 

 



Piątek:  „Nieznajome zwierzę” 

• Rodzic prowadzi rozmowę z dzieckiem na temat „Pies przyjacielem człowieka    ‘ 

Pies towarzyszył człowiekowi od zawsze i był jego najlepszym przyjacielem. Tak jest i 

obecnie. Zwłaszcza dzieci uwielbiają psy i często o nich marzą. 
Lecz aby pies był naszym przyjacielem, musimy nauczyć się, jak postępować, by relacje ze 

zwierzakiem były bezpieczne. Szczególnie ważna jest edukacja dzieci, gdyż one częściej niż 
dorośli, bez zastanowienia się i pod wpływem impulsu, wchodzą w interakcję ze napotkanymi 

psami. Nauczmy dzieci, że to, co denerwuje nas, denerwuje również zwierzę. W ten sposób 

łatwiej im będzie zapamiętać zasady bezpiecznego zachowania wobec psa. 

Istotne jest także, aby nauczyć dzieci, jak się zachowywać w przypadku, gdy pies zaatakuje. 

Musimy pamiętać, że nigdy nie wolno uciekać. Możemy być pewni, że wtedy zwierzę będzie 

nas gonić. 
Wspierając nas w tych działaniach możecie Państwo omówić i przećwiczyć z dziećmi 

zachowanie wobec takiego psa.              .                                                                                 
Oto pomocne wskazówki:                                                    

• Agresywny pies wysyła znaki ostrzegawcze: 
  

• ma zjeżoną sierść, 
• położone uszy, 

•  sztywne nogi, 

•  uniesiony ogon, 

•  warczy, szczeka, pokazuje zęby  

• skacze dookoła osoby, którą osacza. 

Co wtedy zrobić? 

• Stań, nie uciekaj. 

• Nie patrz psu w oczy. 

•  Nie okazuj strachu. 

•  Nie odwracaj się, zwłaszcza jeśli jest duży, bo gdy skoczy na ciebie, może Cię przewrócić                                    
• Stań do psa bokiem, na lekko rozstawionych nogach. To pozwali Ci utrzymać równowagę.  
• Staraj się przyjąć pozycję żółwia. Ochronisz te części ciała, które zwykle gryzie pies. 



 

 

3. Uwaga, zły pies! - zabawa orientacyjno-porządkowa. Dziecko biega na dywanie, na hasło ZŁY 

PIES dziecko przybiera pozycję "żółwia". 

4. Moje zwierzątko - przestrzenna praca plastyczna. Można wykorzystać min. materiały: rajstopy, 

gumki recepturki, wata, mazaki, papier kolorowy, tekturowe talerzyki, druciki kreatywne, guziki, klej, 

nożyczki itp. Prace dzieci proszę zamieścić na naszej grupie „ Biedroneczki” 

5. Praca z KP 4.37 b - zaznaczanie sytuacji, w których nie należy podchodzić do nieznajomego psa, 

otaczanie pętlą obrazków przedmiotów potrzebnych podczas spaceru z psem. 

6. Proszę uzupełnić zadania , które nie zostały wykonane bądź dokończone. 

 

Dodatkowe propozycje: 

Czytamy tekst: .Filmik z  czytającym dzieckiem proszę zamieścić na naszej grupie                                           

„ Biedroneczki” lub przesłać do mnie na Messengera.  Z góry dziękuje. 

W zoo zima. Zebra stoi obok zebry.                                                                  

Zebra ma pasy.                                                                                                  

Zimno. Kuc stuka kopytami.                                                                                      

Za murem woda i ryby.                                                                                       

Tu dom sowy, a tam nora kuny.                                                                      

Rudy lis robi skok.                                                                                             

Tam daleko barany i sarny.                                                                                

A tu klatka kozy. 

 


